



## ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

От « 15 » октября 2018 г. № 6-14

**О внесении изменений в приказ  
департамента строительства Кемеровской области от 16.07.2012 № 29  
«Об утверждении административного регламента департамента  
строительства Кемеровской области по исполнению государственной  
функции «Выполнение государственных обязательств по обеспечению  
жильем категорий граждан, установленных федеральным  
законодательством» государственной программы Российской  
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»**

Приказываю:

1. Внести в приказ департамента строительства Кемеровской области «Об утверждении административного регламента департамента строительства Кемеровской области по исполнению государственной функции «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции приказов департамента строительства Кемеровской области от 30.08.2012 № 35, от 05.07.2013 № 16, от 09.01.2014 № 1, от 16.05.2016 № 37, от 09.07.2018 № 3-н) (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Абзац 9 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.02.2018 № 103/пр «Об утверждении порядка учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам-участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.2. В подпункте первом пункта 1.5.1. слово «осуществляет» заменить словом «осуществлять», слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю».

1.3. В подпункте первом пункта 1.6.2. слова «о выделении сертификата» заменить словами «об участии в основном мероприятии».

1.4. В абзаце первом пункта 1.7. слово «подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие».

1.5. В пункте 2.4.:

в абзацах 3, 4 слова «изъявивших желание получить сертификат» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии»;

в абзацах 3, 10 слова «государственным заказчиком» заменить словами «ответственным исполнителем»;

в абзацах 7, 8, 9, 12 слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю»;

в абзацах 10, 12 слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя».

1.5. В абзаце первом пункта 3.1.1. слова «изъявивших желание получить сертификат» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии».

1.6. В пункте 3.1.3. слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю».

1.7. В абзаце первом пункта 3.1.4. слова «изъявивших желание получить сертификат» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии», слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю».

1.8. В абзаце втором пункта 3.1.5. слова «изъявивших желание получить сертификат» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии».

1.9. В пункте 3.2.2. слова «заверенных копий пункта» заменить словами «заверенных копий документов, указанных в пункте».

1.10. В пункте 3.2.3.:

в абзаце первом слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя»;

в абзаце 4 слова «сертификат не выдается» заменить словами «сертификат гражданину-участнику основного мероприятия не вручается».

1.11. В пункте 3.2.7.:

в абзаце первом «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю»;

в абзаце втором слова «государственный заказчик» заменить словами «ответственный исполнитель».

1.12. В пункте 3.2.8.:

в абзаце первом слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя»;

в абзаце втором «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю».

1.13. В пункте 3.2.9.:

в абзаце первом слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя», слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю»;

в абзаце втором слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю».

1.14. В Приложения № 2 к административному регламенту:

в пункте 1 слова «изъявивших желание» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии», слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю», слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя»;

в пункте 2 слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя».

2. Сектору организационно-хозяйственной работы (Ю.В. Асачева) обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и размещение на официальном сайте департамента строительства Кемеровской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника департамента  
строительства



И.В. Ниткина